frigida ¶ Quia ignis calidus est diffusivus est
mollis et aqua est siccus et attractivus est durus.

¶ De dulcedine et amaritudine

Dulcedo est id propter res sunt dulces
et amaritudo est id quod propter res sunt
amara. ¶ Dulcedo est propria calitas ignis
et aeris. et est qualitas abstracta aqua et terra.

¶ Quando fructus sunt virides sunt amari
et quando sunt maturi sunt dulces. ¶ Fructus

virides maxime cum aqua et terra participant
fructus maturi cum igne et aere.

¶ Genera
glutit per dulcedinem et corruptio per amaritudinem.

¶ Omnis fructus putridus est amarus ut
maiores habent inclinationes ad aqua et ad terra
quam ad igne vel ad aere.

¶ Si per corruptionem aeris fructus sit amarus per generationem
aeris est dulcis. ¶ Dulcedo est sapor digestus.

a flo^{re}. In vna eade spe snt fructu qui dul /
 cis snt 2 amari. Malum granatu dulce
 e d' ampletior hūda 2 calidate axtosu
 d' gnipletior sitta 2 frigida. Vinu forte
 2 pipe. snt dulcia. p calore 2 amara per
 hūmā siccitate. Quia i pipe ignis ma /
 iore. het p'cipuoz cu tra qz cu aere e
 pip magis amari qz dulce. Mel e dulce
 ex qm e expunguēdie. floz. p' mag^{na}
 habundanz magni caloris. mel habet
 dulcediē. Dulcedo. e magis recepti in
 melle. p calore qz amaritudo p siccitate.
 Quia vita gl'itit p calore qz amaritudo
 2 hūditate e dulcedo d' vroz nata. p' p'
 qz amaritudo e causa. santis e quia re
 ferat mma habundanz dulcedimē. floz
 appat dulcedimē sua aque 2 vent' i mōne.

z sol in attrahen^{do} humiditate faciunt ipaz
amara. ¶ Quia infirmitas e ex corrup-
tioe gustus, infirmitas puenit amaritudi-
nez i rebz dulcibz. ¶ Dulcedo z amari-
tudine ptes saporis!

De pleno z vario

Plenum e id q implet concu-
ritate basis nuz suis ptibz in-
stis. Varium e id q suu pua

Nulla ptes sine alia implet. ¶ ptes
tm sbales implet. ¶ Materia plg implet per
extensitate z forma p intensitate. ¶ plenum boni-
tatis e ex bonitate bonitabili z bonitate
z plenum voluntate ex amate amabili z ama-
bile. ¶ Materia implet materia z materia implet forma
¶ Distincte ptes no implet. ¶ Si ptes distincte
implet misticor pum plg ipz plenum implet.

Si elementa non essent quaedam in alijs esset vacuitas
 in natura. **I**llud elementum quod est magis calidius
 est magis plenum per ignem et illud quod est magis sic-
 cius est magis siccum per terram. **I**llud quod corrumpit
 est vacuum sine potentia sine actu est vacuum.
Ignis evacuat aquam in quantum implet suam
 virtute. **I**llud magis evacuat quod sibi implet
 suam passivum. **A**eria quae est in potentia est vacua
 actu. **I**n virtute quae est virtute plene et
 dilatata et quando permittit elementa restringit.
In terra materia aeris et ignis complectitur. **I**n
 privatione finis est corruptio divina vacuitas.
Cum omnia sunt per fines illud quod privatur
 sine est vacuum omnibus rebus.

**De causa
 / occasione**
Allum est id quod est effectus et effectus
 est operatio sui factoris. **O**ccasio est
 iustitiae. causa et effectus. **I**gnis est causa...

causae facti in causa^{re}. et finis est causa causae facti
in igne. **V**ltima causa est finis. **N**ullus
accidens est causa. **O**ccasio est accidens quod dicitur
et dicitur tanto. **O**ccasio aliquando dependet ex
parte cause aliquando ex parte effectus. **B**onitas
est occasio boni et bonum quod agit bonum est
causa illius. **O**ccasio tamen non compellit sed
ipsa disponit. **D**ispositio effectus est occasio
ipsius et tamen. **V**oluntas in libertate est causa
amandi. **D**eus est prima causa et ultimus finis. **I**n
tellectus est causa sui intelligere. **V**ita. **C**ui
occasio memoria est causa sui recolle^{re}.
Moralis virtus est occasio boni et virtus est occasio
mali. **S**itis est occasio potandi et ille qui
potat est causa potandi. **P**ulcritudo est vi
dendi occasio et ille qui videt est causa videndi
et visus in quantum visus est effectus. **L**ibertas est occasio

consilio // Sol aut claritas e ra diey z in
 sua absentia e occasio noctis // Occasitas
 e occasio mali z ille qui occasio e causa
 mali z occasiois // **De participatioe**

Participatio e vicin^{tas} potentia²⁴
 actui // **bonitas** e mag^{do} participat
 i simul // In quatu sibi imoe dat
 sua similitudine // **bonitas** e mag^{ne} ad iuy
 az participatibz eoz acty participat // In qu
 tuz bonitas / het puii bonitatis no e vic
 na magtudis // In quatu mag^{do} participat
 tu malicia no vicina bonitat // **Deis** potn
 tie z omes acty tu potate participat // **Parti**
 cipatio bonoz concordantiaz e bona // **Parti**
 cipatio pleruz magna^t similitudini e val
 de magna // **Participatio** consistit p fines
 // **Nlla** participatio e ex gruz // **Deis** participatio

ē ex partibus ¶ In hoc principat res crepo-
zales et spirituales ¶ Ignis et aer principat
in calore ¶ Populus et Rex principat in iustitia
¶ In diuitiis principat diuites et pauperes
¶ Potentia et obiectum principat in actu ¶ In fi-
ne dei omnes fines principat ¶ Principatio
hominis virtuosi ē valde desiderabilis ¶ Nulla
principatio ē maior quam principatio amara ¶
¶ Memoria intellectus et voluntas principant
cum actibus suis ¶ Nulla principatio cum condi-
tione ē plena ¶

De distinctiua

Distinctiua distinctiua ē illa
quae investigat possibilitatem suorum
actuum ¶ Ignis cum suo calore in-
uestigat calefactibilitatem ¶ Ignis inuesti-
gat substantias illuminabiles cum sua luce ut ipse